1,000
连带责

任担保
无 无

2024.03.29-

2025.03.29
否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

80,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

20,698

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

80,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

28,698

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

80,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

20,698

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

80,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

28,698

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
19.60%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

公司于 2023年 12月 13日分别召开了第八届董事会独立董事专门会议、2023年第一

次会议、第八届董事会第八次会议和第八届监事会第八次会议，审议通过了《关于放弃控

股孙公司股权优先购买权暨关联交易的议案》，同意公司的控股孙公司 Murray Zircon Pty
Ltd（以下简称“铭瑞锆业”）的少数股东欣祺（香港）科技有限公司，将其持有铭瑞锆

业 20.72%的股权转让给公司控股股东龙佰集团股份有限公司（以下简称“龙佰集团”）的

全资子公司佰利联（香港）有限公司（以下简称“佰利联香港”）。报告期内，铭瑞锆业

完成了股权转让的相关变更登记手续，变更后澳洲东锆持股比例 79.28%，佰利联香港持股

比例 20.72%。

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

32,656,837 4.21% -16,705,500 -16,705,500 15,951,337 2.06%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

32,656,837 4.21% -16,705,500 -16,705,500 15,951,337 2.06%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

32,656,837 4.21% -16,705,500 -16,705,500 15,951,337 2.06%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

742,245,663 95.79% 16,476,300 16,476,300 758,721,963 97.94%

1、人

民币普

通股

742,245,663 95.79% 16,476,300 16,476,300 758,721,963 97.94%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
774,902,500 100.00% -229,200 -229,200 774,673,300 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

2024 年 4 月 18 日，公司第八届董事会第十一次会议和第八届监事会第十一次会议审

议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条

件成就的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除

限售条件成就的议案》，同意解除限售条件的激励对象合计 390 人，可解除限售的限制性

股票数量合计 2,769.63 万股，并于 4月 30 日上市流通。

2024 年 5 月 10 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》，同意回购注销限制性股票数量合计 22.92 万股，限制性股票回购注销事项

已于 2024 年 6 月 24 日办结。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

2024 年 4 月 18 日，公司第八届董事会第十一次会议和第八届监事会第十一次会议审

议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条

件成就的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除

限售条件成就的议案》，同意解除限售条件的激励对象合计 390 人，可解除限售的限制性

股票数量合计 2,769.63 万股，并于 4月 30 日上市流通。

2024 年 5 月 10 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性